*$227225$072519$*
*$227225$072519$*

Documento : 85137 - 2

Ofício n. 200/2020/SGM-P

Brasília, 30 de março de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
Senador DAVI ALCOLUMBRE
Presidente do Senado Federal

Assunto: Comunica inexatidão material em texto de autógrafos.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que foi verificada inexatidão material no

texto dos autógrafos do Projeto de Lei nº 9.236, de 2017, encaminhado em 27.03.2020,

por meio do Of. nº 199/2020/SGM-P, que “Altera a Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de

1993, para dispor sobre parâmetros adicionais de caracterização da situação de

vulnerabilidade social, para fins de elegibilidade ao Benefício de Prestação Continuada

(BPC), e estabelece medidas excepcionais de proteção social a serem adotadas durante

o período de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional

decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 2019, a que se refere a Lei nº

13.979, de 6 de fevereiro de 2020”.

  Encaminho, para fins de substituição, novos autógrafos.

Atenciosamente,